
大館市立釈迦内公民館 職員一同

新年明けましておめでとうございます。

昨年の公民館事業につきましては、地域の皆様、各団体、教育関係の皆様の多大なるご支

援ご協力をいただき心から感謝申し上げます。日景館長も就任１年目で何をどうしてよいか

分からず不安だらけのようでしたが、皆様のご協力により計画していた事業を盛会裡に行う

ことが出来ました。ありがとうございます。

今年度は１月１９日（日）にコロナ禍で開催を見送っていた『三世代交流会』を３年ぶり

に開催するほか、地域の皆様の親睦を深め、楽しく元気になるような事業を行ってまいりま

すので、より一層のご支援ご協力をお願い申し上げます。

○日 時 １月１９日(日) 午前１０時～１２時頃（昼食あります）

○集 合 午前９時３０分～１０時

○場 所 釈迦内公民館

○内 容 昔遊び（けん玉、羽子板、こま、ヨーヨー、おはじき、お手玉など）
木のおもちゃ遊び（協力：アミュージングサポート『あ☆そ☆ぶ』）
餅つき ※お昼に餅･豚汁など用意しています。

○参加費 無 料

○申込み 不要です。

約３年ぶりに「三世代交流会」を開催します！恒例の餅つきや、
昔遊びはもちろん、今年は「木のおもちゃ」を用意しました。申
込みなしで参加できますので、みなさんお誘い合わせのうえ公民
館へお越しください。たくさんのご参加お待ちしております！



１．開場・受付開始時刻 午前８時３０分

２．申告相談開始時刻 午前９時より

※指定日に都合の悪いかたは、都合の良い日の会場にお越しください。

３．受付終了時刻 午後３時まで

○朝の混み合う時間を避けてのご来場をお願いします。

○申告相談の全日程は来月発行の広報おおだて２月号を
ご確認ください。

釈迦内公民館 講堂にて

２月６日（木）小釈迦内、向羽立、大通、中通、上通、松峰、松木、沼館
７日（金）板子石、日景町、山神台、商人留、上袋町、卸町、高館下、

釈迦内中台、釈迦内雇用促進住宅
１０日（月）獅子ケ森、長面、長面袋、日鉱獅子ケ森、二ツ森、県市公営住宅

お問い合わせ： 市民部税務課 市民税係

TEL0186-43-7033（直通）

１月・２月上旬行事予定

1月 6日(月)  午後から貸館開始

1月11日(土) 釈迦内地区新年祝賀会

1月13日(月) 成人の日【休館日】

1月19日(日) 三世代交流会

1月22日(水) 相染慶老大学１月講座

2月 6日(木)～7日(金),10日(月)

市県民税申告相談

2月11日(火) 建国記念の日【休館日】

市県民税申告相談の会場となります
ので、2月5日(水)午後～2月10日(月)
まで、公民館は利用できません。ご
迷惑をおかけしますが、よろしくお
願いいたします。

相染慶老大学１２月講座１２月１１日

「しめ縄宝船づくり」
フラワーアレジメントサークルpure 
plants.の上村郁子さんを講師に招
き、正月飾りの「しめ縄宝船」づく
りを行いました。水引きを結んで花
の形を作る細かい作業もありました
が、講師にやり方を聞きながら、取
り組んでいました。


